UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:            Quảng Ngãi, ngày  13 tháng 11 năm 2020

TỜ TRÌNH

Ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 1409/QĐ-TTg

ngày 15/9/2020 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai

Nghị quyết số 120/2020/QH14 ngày 19/6/2020 của Quốc hội phê duyệt

chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030,

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi: Ủy ban Nhân dân tỉnh Quảng Ngãi.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

4872/UBND ngày 09/10/2020 về việc chủ động phối hợp triển khai thực hiện

Chương trình MTQG Phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi giai đoạn 2021-2030 trên địa bàn tỉnh; Ban Dân tộc tỉnh đã xây

dựng dự thảo Quyết định của UBND tỉnh Ban hành Kế hoạch triển khai thực

hiện Quyết định số 1409/QĐ-TTg ngày 15/9/2020 của Thủ tướng Chính phủ

ban hành Kế hoạch triển khai Nghị quyết số 120/2020/QH14 ngày 19/6/2020

của Quốc hội phê duyệt chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn

2021-2030, trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi và tổ chức lấy ý kiến góp ý của các

sở ngành liên quan tại văn bản số 668/BDT-CSDT ngày 10/11/2020.

 Trên cơ sở ý kiến của các sở ngành liên quan, gồm: Sở Thông tin và

Truyền thông (tại văn bản số 1204/STTTT ngày 11/11/2020), Sở Công

Thương (tại văn bản số 2066/SCT-KHTCTH ngày 11/11/2020), Sở Lao động-

Thương binh và Xã hội (tại văn bản số 2851/SLĐTBXH-VPGN ngày

11/11/2020), Sở Giáo dục và Đào tạo (tại văn bản số 1495/SGDĐT-KHTC

ngày 12/11/2020), Sở Kế hoạch và Đầu tư (tại văn bản số 1935/SKHĐT-

KGVX ngày 12/11/2020); Ban Dân tộc tỉnh đã tổng hợp, hoàn chỉnh dự thảo

Quyết định của UBND tỉnh (có dự thảo Quyết định kèm theo).

Ban Dân tộc tỉnh kính trình UBND tỉnh xem xét, ban hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các Phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, qbình.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

		2020-11-13T16:30:11+0700

		2020-11-13T16:30:11+0700